
本紙を含み計３枚送信いたします 
私病協発２７－７２０ 

京慢協発２７－０１４ 

平成２７年１２月２１日 

会 員 各 位 

一般社団法人京都私立病院協会 
会長 清水 鴻一郎 

京都府慢性期医療協会 
会長 清水  紘  

 
京都私立病院協会・京都府慢性期医療協会 共催 研修会 

「慢性期医療の現状と今後の方向性について」（ご案内） 

 
 寒冷の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年７月に国において「療養病床の在り方等に関する検討会」が発足し、

医療・介護療養病床の今後の在り方、慢性期を担う新たなサービスの創設等につい

て、地域包括ケアシステムや地域医療構想等も踏まえた議論が活発におこなわれて

おり、慢性期医療を取り巻く状況は今後もますます変化していくことが予想されま

す。 

 そうした状況の中、日頃より慢性期を担う会員施設が、自施設の今後の方向性を

考える上での参考にしていただくために、このたび、「療養病床の在り方等に関する

検討会」の構成員として活躍されておられます、鈴木邦彦先生（日本医師会常任理

事・志村大宮病院理事長）を講師にお招きし、上記のテーマで研修会を開催するこ

とといたしました。介護療養型医療施設をはじめとする慢性期病床の今後の方向性

や、慢性期医療全般の診療報酬等に関する内容でご講演を頂きます。 

 つきましては、国の制度検討等に関わっておられる先生のお話を聞くことのでき

る大変貴重な機会ですので、施設の種別や職種にかかわらず、多数のご参加を賜り

ますようお願い申し上げます。 

－ 記 － 
 
  と き ／ 平成２８年２月２０日（土） １７：００～１９：００ 

  ところ ／ キャンパスプラザ京都 ４階 第２講義室  ※別途地図ご参照 

  テーマ ／ 「慢性期医療の現状と今後の方向性について（仮題）」 

  講 師 ／ 鈴木 邦彦 氏（公益社団法人日本医師会常任理事 

医療法人博仁会志村大宮病院理事長） 

  対 象 ／ 会員施設の全職員 

  参加費 ／ 無料  ※京都府地域医療介護総合確保基金対象研修のため 

定 員 ／ ２８０名（定員になり次第、締め切らせていただきます。 

参加をご希望の方はお早めにお申し込み下さい。） 

 

※参加ご希望の方は、添付しております参加申込書に必要事項をご記入の上、２月

１２日（金）までにファックスで京都私立病院協会事務局（担当：山口・竹内・松

本 FAX.075-354-8802）まで送信してください。 



☆施設名／

役職

ふりがな／

ふりがな／

ふりがな／

ふりがな／

ふりがな／

返信先 Ｆａｘ.０７５－３５４－８８０２

京都私立病院協会・京都府慢性期医療協会 共催　研修会　

参　加　申　込　書

参 加 者 氏 名

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

ＦＡＸにてご返送いただきますようお願い致します。

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

職種（○をして下さい）

例：看護部長

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）

『慢性期医療の現状と今後の方向性について』

【今回の講演会に関して、特に聞きたい点や質問事項などがあればご記入下さい。】

※５名様以上申し込まれる場合は、本紙をコピーして対応してください。

医師　薬剤　看護　介護

介護支援専門員　事務

リハビリ　他（　　　）



※キャンパスプラザ京都へのアクセス 

 

 

 

 

 

〒600-8216 京都市下京区西洞院通塩小路下る 

キャンパスプラザ京都 

（ビックカメラ前、JR 京都駅ビル駐車場西側） 

TEL.（ 075） 353-9111 

FAX.（ 075） 353-9121 

 


